KINH TẾ VIỆT NAM 2012: THÁCH THỨC VẪN CÒN

Trong một bài trả lời phỏng vấn nhân dịp đầu
Xuân Nhâm Thìn (30/01/2012), thống đốc NHNN
Nguyễn Văn Bình có phát biểu: “Nếu không có cú
sốc đột biến từ bên ngoài và với việc triển khai
quyết liệt các chính sách theo Nghị quyết 01
của Chính phủ thì chúng ta có thể giữ ổn định thị
trường ngoại hối, mức biến động hay phá giá của
đồng Việt Nam không quá 2-3%.”